ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2022 г. Владивосток № 825-пп

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 13 декабря 2016 года № 568-па

«Об утверждении Правил предоставления компенсации
ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям,
пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций

природного характера, на территории Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в  постановление  Администрации    Приморского   края   от

13  декабря  2016  года  №  568-па  «Об  утверждении  Правил  предоставления

компенсации  ущерба  сельскохозяйственным  товаропроизводителям,

пострадавшим в  результате  чрезвычайных ситуаций  природного  характера,

на территории Приморского края» (в редакции постановлений Администрации

Приморского края от 19  декабря  2017  года № 529-па, от  8  ноября  2019  года

№ 743-па, от  10  декабря  2019  года № 824-па,  постановления   Правительства

Приморского      края     от     14     мая     2021     года   №  294-пп)

(далее — постановление)  следующие изменения:

1.1.  Изложить  констатирующую  часть  постановления  в  следующей

редакции:

«В  соответствии  с  постановлениями  Правительства  Российской

Федерации  от  22  декабря  2014  года  №  1441  «Об  утверждении  Правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из  федерального бюджета

бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  осуществление  компенсации

сельскохозяйственным  товаропроизводителям  ущерба,  причиненного  в

результате  чрезвычайных  ситуаций  природного  характера», от 10 ноября 2020

года № 1807 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных

file:///home/weblab/temp/%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D

2

трансфертов  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской

Федерации за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

Российской Федерации на осуществление компенсации сельскохозяйственным

товаропроизводителям,  в  том числе  личным подсобным хозяйствам,  ущерба,

причиненного  в  результате  чрезвычайных  ситуаций  природного  характера,  а

также затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой  аренды

(лизинга)  и   процентов   по  кредитам   (займам)»,  приказом  Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 26 марта 2015 года № 113 «Об

утверждении  порядка  осуществления  оценки  ущерба  сельскохозяйственных

товаропроизводителей  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  характера»,

Законом  Приморского  края  от  30   мая 2007 года   №   78-КЗ   «О   развитии

сельского   хозяйства   в    Приморском    крае» Администрация Приморского

края п о с т а н о в л я е т :»;

1.2.  В  Правилах  предоставления  компенсации  ущерба

сельскохозяйственным  товаропроизводителям,  пострадавшим  в  результате

чрезвычайных  ситуаций  природного  характера,  на  территории  Приморского

края,  утвержденных  постановлением  (далее — Правила):

дополнить  абзац  четвертый  пункта  7  Правил  после  слов  «настоящих

Правил»  словами  «,  за  исключением  документов,  которые

сельскохозяйственные  товаропроизводители  вправе  представить  по

собственной инициативе»;

изложить пункт 8 Правил в следующей редакции:

«8.  Перечисление  компенсации  осуществляется  с  лицевого  счета

министерства,  открытого  в  Управлении  Федерального  казначейства  по

Приморскому  краю,  на  расчетные  или  корреспондентские  счета

сельскохозяйственных  товаропроизводителей,  открытые  в  учреждениях

Центрального    банка     Российской    Федерации    или   кредитных

организациях,  в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  поступления  средств  на

лицевой счет министерства, но не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем

принятия министерством решения о предоставлении компенсации, указанного в

пункте 7 настоящего Порядка.»;

исключить пункт 9 Правил.

3

2. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина